

Chmielnik, dnia 03.11.2023 r.

Gmina Chmielnik
36-016 Chmielnik 50

RD.271.8.2023

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ i ZMIANA TREŚCI SWZ nr 1

Dot.: „*Kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla Gminy Chmielnik oraz podległych obiektów i infrastruktury*”

1. Na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Pzp. w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia informujemy:

Pytanie nr 1

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza taką formę zawarcia umowy.

Pytanie nr 2

Załącznik nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą uzupełnienie danych dot. grup taryfowych, łącznej liczby PPE, oraz szacunkowego zużycia.

Odpowiedź:

Przedmiotowe dane wypełnia oferent na podstawie Załącznika nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 3

Załącznik nr 5 – ust. 11

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o podanie okresów rozliczeniowych.

Odpowiedź:

Okresy rozliczeniowe przypisane do poszczególnych taryf podane są w Załączniku nr 6 do SWZ. Zamawiający wprowadza modyfikację zapisów w pkt. 11 Załącznika nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 5- ust. 16 w zw. z Załącznikiem nr 1 – ust. III pkt. 2

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza modyfikację zapisów w pkt. 11 Załącznika nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 5

Załącznik nr 5 – ust. 16

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach

określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie przesyłania faktur kanałami elektronicznymi.

Pytanie nr 6

Załącznik nr 5 – ust. 21.

Zgodnie z art. 439 ustawy PZP *umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia*. Art. 439 ust. 2 wskazuje, co należy zawrzeć w umowie.

Zamawiający wskazał, że *przewiduje również możliwość zmiany postanowień umowy zgodnie z art. 439 PZP* nie wskazując warunków tych zmian.

Jednocześnie informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza modyfikację zapisów Załącznika nr 5 do SWZ poprzez usunięcie pkt. 21.

Pytanie nr 7

Załącznik nr 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie brakujących danych – mocy umownych oraz ponowną weryfikację wskazanego załącznika. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza poprawność podanych parametrów dystrybucyjnych. Zamawiający modyfikuje Załącznik 6 SWZ poprzez uzupełnienie jego zapisów.

2. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp zmieniam treść SWZ w zakresie załącznika nr 5 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowy” i załącznika nr 6 „Wykaz i charakterystyka obiektów oraz szacunkowe zużycie energii elektrycznej w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.”, wprowadzając zmodyfikowane dokumenty w miejsce pierwotnie zamieszczonych.

3. Wszystkie w/w zmiany zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

Do wiadomości:

– wszyscy uczestnicy

Zatwierdzam:

Wójt

(-)

Krzysztof Grad

/podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym/